

Ermenistan Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Vigen Sarkisyan, ‘Yıldızlar bir daha böyle dizilmeyebilir’ diyor

Vade mart ayında sona erecek

ÖZGÜR ULUSOY

ERİVAN - “Karabağ’ı şantaj olarak kullanmaktan vazgeçin... Niyetiniz samimiye protokolleri imzalamayın. Biz sizin başka sorunlarınızı önünüze koşul olarak getirmiyoruz... Türkiye ambargoya son versin, sınırı açsın... Sınırın kapalı olması hem uluslararası anlaşmalara aykırıdır, hem de bölgede sorunları çözmek için yanlış bir örnek oluşturuyor... Protokollerin şubata kadar imzalanması gerekir. Yoksa tarihi bir fırsat kaçacak...”

Kültür Üniversitesi’nin çatısı altındaki Küresel Siyasal Eğilimler Merkezi (GPOT) ile Erivan merkezli Avrasya Ortaklık Fonu’nun düzenlediği bir program

► Ermenistan kamuoyundaki yaygın kanıya göre ‘soykırımı anma günü’ ilan edilen 24 Nisan yaklaşımadan önce, Ankara - Erivan ilişkilerinin normalleştirilmesini öngören protokollerin iki ülke parlamentolarında onaylanması gerekiyor. Aksi halde, sorun siyasi iradeden topluma inecek ve ilişkilerin düzelmesi iyice zorlaşacak. AKP hükümetinin asıl amacının, 24 Nisan baskısını azaltmak olduğu kanısı güçlenecek. Bu yüzden mart ayı iki ülke ilişkilerinde kritik bir dönemeç.

çerçevesinde Ermenistan’da yaptığımız temaslardan edindiğimiz izlenimin özeti bu. Toplantılarda Türkiye’den gelen gazeteciler, genellikle Azeri topraklarının işgal edildiği Karabağ konusunda, küçük bir jestin protokollerin onaylanmasını kolaylaştıracağını anlatıyor. Ermeni tarafında ise hem yetkililer, hem sivil toplum örgütlerinin temsilcileri, hem de gazeteciler AKP hükümetinin kendi kendisini

Karabağ’a angaje ettiğini, bu soruna çözüm bulması gereken tarafın AKP olduğunu düşünüyor.

Türkiye’de nasıl Azerbaycan ile ilişkiler konusunda ikna edilmesi gereken kesimler varsa; Ermenistan’da da, Türkiye’nin aslında Ermeniler tarafından “soykırımı anma günü” ilan edilen 24 Nisan baskısını azaltmak için protokollere imza koyduğunu ve imzalarında samimi

olmadığını düşünenler var.

‘Ender’ fırsat kaçabilir

Ermenistan Cumhurbaşkanlığı Başdanışmanı Vigen Sarkisyan, Ermenistan - Türkiye ilişkilerinin normalleştirilmesi konusunda ne kadar ender bir an yakalandığını esprili bir dille, “Yıldızlar bile belki bir daha böyle dizilmeyecek” diye anlatıyor. Protokollerin en geç ocak veya şu-

bat aylarında onaylanması gerektiği görüşünü yineleyen Sarkisyan, “martta geri dönülemez bir noktaya gelineceği” uyarısını yaptı. Türkiye’den gelen gazetecileri kabul eden Sarkisyan’a göre protokollerin kendisi, metinlerin makul bir süre içerisinde onaylanmasını öngörüyor. Civiltas Vakfı’ndan Tatul Hakobyan da “Sınır kapatmak düşmanlık belirtisidir. Türkiye ambargoya son versin” diyor.

Erivan’da bazı yetkililer, AKP hükümetinin, protokollerden kaynaklanan yükümlülüklerini yerine getirmemesi durumunda, 24 Nisan günü yaklaştıkça, sorunun siyasi iradeden topluma ineceğini, tartışmaların tekrar başlayacağını ve artık süreci ilerletmenin çok zorlaşacağını düşünüyor.